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C.2

ทุ่งบางระก า

C.13 Qmax2,840 cms

Qmax ตะวันออก 
275 ลบ.ม./วินาที
Q = 160 cmsQ = 118 cms

Qmax ตะวันตก
585 ลบ.ม./วินาที 

เก็บกัก 3,698 (9,510) 39%
ใช้การ 848 (6,662) 13%

เก็บกัก 359 (939) 38%
ใช้การ 316 (869) 35%

ระบาย=34.72 cms
(3.00 ล้าน ลบ.ม.)

ระบาย= 34.95 cms
(3.02 ล้าน ลบ.ม. )

ระบาย=81.25 cms
(7.02 ล้าน ลบ.ม.)

เก็บกัก 5,639 (13,462) 42%
ใช้การ 1,839 (9,662) 19%

เก็บกัก 299 (960) 31%
ใช้การ 296 (957) 31%
ระบาย = 17.01 cms
(1.47 ล้าน ลบ.ม.)

C.29A
Qmax3,500 cms

ระบายลงแม่น ้านครนายก
และแม่น ้าบางปะกง 

ระบายลงอ่าวไทย

ระบายลงแม่น ้าท่าจีน
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ค.แสนแสบ

ค.มหาช ัย-สนามช ัย

(116 cms)

หน่วย : ล้าน ลบ.ม.
XXX (XXX) XX%

ปัจจุบัน (ความจุ) ร้อยละ

จ.นครปฐม

(50 cms)

ผลการเพาะปลูกพืช
ตอนบน 0.840 ล้านไร่

ผลการเพาะปลูกพืช
ตอนล่าง 2.812 ล้านไร่

ระดับเหนือเขื่อน 
+16.30 ม.รทก.

(21 cms)

(7 cms)

(20 cms)

(11 cms)

ค่าความเค็มสูงสุด
วันท่ี 21 พ.ค.65
0.25 กรัม/ลิตร

(86 cms)

(90 cms)

(130 cms)

(15 cms)

(55 cms)(10 cms)

(27 cms)

(400 cms)

(30 cms)

(387 cms)

(415 cms)

(191 cms)

(328 cms)

(757 cms) 

(37 cms)

(28 cms)

(14 cms)

ระดับเหนือเขื่อน 
+7.82 ม.รทก.

(116 cms)

ระดับเหนือเขื่อน 
+47.80 ม.รทก.

(74 cms)

(15 cms)

(26 cms) 

(6 cms)

(1 cms) 

(16 cms)

(9 cms)



การบริหารจดัการน า้ ลุ่มน ้ำเจำ้พระยำ

ปริมาณน  าเก็บกักรวม 4 เขื่อนหลักเจ้าพระยา 9,996 ล้าน ลบ.ม. (40%) ปริมาณน  าใช้การได้ 3,300 ล้าน ลบ.ม. (18%)

ไหลลงอ่างฯรวม 68.82 ล้าน ลบ.ม. ระบายรวม 14.52 ล้าน ลบ.ม. โดยแยกเป็น

เขื่อนภูมิพล ปริมาณน ้า 5,639 ล้าน ลบ.ม. (42%ของความจุอ่างฯ) น ้าใช้การได้ 1,839 ล้าน ลบ.ม. ไหลลงอ่างฯวันนี  51.47

ล้าน ลบ.ม. (เมื่อวาน 24.88 ล้าน ลบ.ม.)  ระบายวันนี 3.00 ล้าน ลบ.ม. (เมื่อวาน 10.00 ล้าน ลบ.ม.)

เขื่อนสิริกิติ์ ปริมาณน ้า 3,698 ล้าน ลบ.ม. (39% ของความจุอ่างฯ) น ้าใช้การได้ 848 ล้าน ลบ.ม. ไหลลงอ่างฯวันนี  9.42

ล้าน ลบ.ม. (เมื่อวาน 12.43 ล้าน ลบ.ม.) ระบายวันนี  7.02 ล้าน ลบ.ม. (เมื่อวาน 6.99 ล้าน ลบ.ม.)

เขื่อนแควน้อยบ ารุงแดน ปริมาณน ้า 359 ล้าน ลบ.ม. (38% ของความจุอ่างฯ) น ้าใช้การได้ 316 ล้าน ลบ.ม. ไหลลงอ่างฯวันนี 4.94

ล้าน ลบ.ม. (เมื่อวาน 5.23 ล้าน ลบ.ม.) ระบายวันนี  3.02 ล้าน ลบ.ม. (เมื่อวาน 3.02 ล้าน ลบ.ม.)

เขื่อนป่าสักชลสิทธิ์ ปริมาณน ้า 299 ล้าน ลบ.ม. (31% ของความจุอ่างฯ) น ้าใช้การได้ 296 ล้าน ลบ.ม. ไหลลงอ่างฯวันนี  2.98

ล้าน ลบ.ม. (เมื่อวาน 5.51 ล้าน ลบ.ม.) ระบายวันนี  1.47 ล้าน ลบ.ม. (เมื่อวาน 1.47 ล้าน ลบ.ม.)

สถำนกำรณ์น ้ำ 4 เขื่อนหลกั (ภูมิพล สิริกิติ์ แควนอ้ยฯ และป่ำสกัฯ)

สถำนกำรณ์น ้ำท่ำ (เวลำ 06.00 น.)

แม่น  าปิง ปริมาณน ้าไหลผ่านสถานี P.7A อ.เมือง จ.ก้าแพงเพชร 387 ลบ.ม./วินาที (เมื่อวาน 440 ลบ.ม./วินาที) ต่้ากว่าตลิ่ง 
4.08 เมตร ไหลผ่านสถานี P.17 อ.บรรพตพิสัย จ.นครสวรรค์ 415 ลบ.ม./วินาที (เมื่อวาน 390 ลบ.ม./วินาที) ต่้ากว่าตลิ่ง 4.37 เมตร

แม่น  าน่าน ปริมาณน ้าไหลผ่านสถานี N.5A อ.เมือง จ.พิษณุโลก 191 ลบ.ม./วินาที (เมื่อวาน 244 ลบ.ม./วินาที) ต่้ากว่าตลิ่ง 
8.23 เมตร ไหลผ่านที่สถานี N.67 อ.ชุมแสง จ.นครสวรรค์ 328 ลบ.ม./วินาที (เมื่อวาน 264 ลบ.ม./วินาที) ต่้ากว่าตลิ่ง 7.29 เมตร 

แม่น  าเจ้าพระยา ปริมาณน ้าไหลผ่านสถานี C.2 อ.เมืองนครสวรรค์ วัดได้ 757 ลบ.ม./วินาที (เมื่อวาน 561 ลบ.ม./วินาที) 
ต่้ากว่าตลิ่ง 6.86 เมตร ไหลผ่านเขื่อนเจ้าพระยา (C.13) อ.สรรพยา จ.ชัยนาท ในอัตรา 400 ลบ.ม./วินาที (เมื่อวาน 127 ลบ.ม./วินาที) 
ระดับน ้าเหนือเขื่อนอยู่ที่ +16.30 ม.รทก. และปริมาณน ้าไหลผ่านสถานีวัดน ้า C.29A อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา เฉลี่ย 116 ลบ.ม./วินาที 
(เมื่อวาน 104 ลบ.ม./วินาที)

การผันน  า 2 ฝั่งเจ้าพระยา รับน ้าเข้าฝั่งตะวันตกในอัตรา 118 ลบ.ม./วินาที (เมื่อวาน 117 ลบ.ม./วินาที) รับน ้าเข้าฝั่งตะวันออกใน
อัตรา 160 ลบ.ม./วินาที (เมื่อวาน 161 ลบ.ม./วินาที) รวมรับน ้า 2 ฝั่งในอัตรา 278 ลบ.ม./วินาที (เมื่อวาน 278 ลบ.ม./วินาที)

แม่น  าป่าสัก ปริมาณน ้าที่ระบายจากเขื่อนป่าสัก 17 ลบ.ม./วินาที (เมื่อวาน 17 ลบ.ม./วินาที ) และมีปริมาณน ้าจาก
คลองชัยนาท-ป่าสัก ผ่านทาง ปตร.เริงรางมารวมอีก 74 ลบ.ม./วินาที โดยระบายน ้าผ่าน เขื่อนพระรามหก 20 ลบ.ม./วินาที 
และปตร.พระนารายณ์ 49 ลบ.ม./วินาที
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แผน-ผลกำรจดัสรรน ้ำฤดูฝนปี 2564/65 

ปริมาณน ้าใช้การ 4 เขื่อนลุ่มเจ้าพระยา ณ วันท่ี 1 พ.ค.65 จ้านวน 3,511 ล้าน ลบ.ม. วางแผนจัดสรรน  าฤดูฝนปี 2564/65 ลุ่มน  าเจ้าพระยา 
ตั งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2565 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2565 จ านวน 12,317 ล้าน ลบ.ม. ปัจจุบัน (21 พ.ค.65) จัดสรรน  าไปแล้ว 669 ล้าน ลบ.ม. 
(5% ของแผนฯ) คงเหลือปริมาณน  าที่ต้องจัดสรรอีก 11,648 ล้าน ลบ.ม. (95% ของแผนฯ)


